ПРОТОКОЛ №1

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 17.09.2003 г.

Присутствовали:

Филимонова О.Г., Арсланьян В.П., Малинина Е.К.,  Казанова Е.В., Геркова И.Н., Матчанова И.В., Журавлева О.К., Цывкина С.И., Долуденко Л.Н.,  Миронова М.Ю., Федорова Е.Н., Липатова Н.Ю., Матчанова И.Г., Лифанова И.В.,

Лукьянова Е.А., Игнатова Е.П., Лукьяненко Н.В., Болотова А.И.

Приглашены: Косьмина О.В. – психолого МЦ «Семья», Кочуров Владимир Викторович, Спирева Светлана Ильинична, Агафонова Оксана Юрьевна – психологическая служба Центра реабилитации несовершеннолетних при ГУВД МО (интернат в Топорково)

Повестка дня:

1. Обсуждение плана работы на 2003-2004 год.
2. О практике студентов СПГИ в школах района.
3. «Визитная карточка»: Болотова А.И., Цивкина С.И., Геркова И.Н.
4. Обучение психодраме
5. Разное
По первому вопросу:

Выступила Филимонова О.Г., в порядке обсуждения скорректирован план работы на год, закреплены сроки проведения заседаний РМО.

По второму вопросу:

Выступила Арсланьян В.П. с требованиями к организации практики студентов. Предложены варианты использования студентов на тренингах с подростками и при обработке данных анкетирования, диагностики и т.п.
По третьему вопросу:

Выступили:

Геркова И.Н. – продемонстрировала наглядный материал и формы работы по утвержденной в институте усовершенствования учителей программе уроков «Конфликтология» для 6, 8 и 9 классов, продемонстрировала варианты фиксации данных при групповом тестировании, материал для развивающих и коррекционных занятий с детьми начальной школы, рассказала о работе с педколлективом в форме тренингов, о работе с родителями (родительские собрания).

Цивкина С.И. – об организации взаимодействия психологов психологической службы школы (4 человека), о проведении курса практической психологии для малышей по программам И. Вачкова, об опыте формирования коррекционных классов, опыте проведения курса практической психологии в 10 классах, о работе с педколлективом и администрацией: коучинг.

Лейкина А.И. – демострация видеоматериалов о работе психолога, обследование детей, коррекционные занятия, индивидуальная коррекция.

Согласованы сроки посещения занятий для аттестующихся на первую категорию

Лифанова И.В. – д/с №1 «Родон» – 25 ноября, вторник, 9.00

Болотова А.И. – НШ №9 – 30 сентября, вторник, 10.00

Цивкина С.И. – СШ № 11 – 12 ноября, среда, 9.30

Геркова И.Н. – СШ №1 –   15 октября, среда, 9.20
По четвертому вопросу:

Выступила:

Косьмина О.В. – с программой работы курсов. Первое занятие 1 октября в 15.00 в МЦ «Семья»

Секретарь

Болотова А.И.

1